Pouso Alegre, 04 de Outubro de 2011.

Ofício Nº 894/2011

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste reiterar as considerações apontadas no ofício nº 747/11, quanto ao não cumprimento pelo Vereador Paulo Henrique Alves do disposto no artigo 7º da Resolução nº 1125/11, que determina a entrega obrigatória de comprovantes de passagens ou outros documentos, em até 2 dias após a viagem, para justificar a liberação do pagamento da diária, com relação à viagem realizada na data de 16 de junho à cidade de Florianópolis.

Ressaltamos que o Vereador foi até Florianópolis sem ter requisitado passagens aéreas e inscrição no Fórum a ser lá realizado, no valor de R$ 1.190,00, conforme anexo. Tampouco foi comprovada participação no Congresso, motivo da solicitação de diárias de viagem, fato essencial para evidenciar que a viagem fora realizada, de fato.

Pelo exposto, sugerimos as devidas providências administrativas, para a  devolução dos recursos destinados a diárias, bem como dos demais custos oriundos destas.

Cordialmente,

	MARIA CLARET SAGIORATO DO AMARAL
	LUDMILLA THAÍS CABRAL SILVA

	PRESIDENTE - CONTROLE INTERNO
	MEMBRO - CONTROLE INTERNO

	MARIA DO CARMO FREITAS MACEDO
	ANDRÉ ALBUQUERQUE

	MEMBRO - CONTROLE INTERNO
	MEMBRO - CONTROLE INTERNO

Ilmo. Sr.

Moacir Franco

Presidente Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG
C/Cópia para

Fátima Belani

Secretária geral de Administração

Paulo Henrique Pereira Alves

Vereador
PAGE